АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

/г У  .07.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Мотыгино № -п

О внесение изменений в Положение о межведомственной комиссии по
оценке и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом утвержденным Постановлением
администрации поселка Мотыгино от 30.01.2020г. №12-п «Об утверждении

положения и создании межведомственной комиссии по вопросам признания
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, в соответствии ст. 7 Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.14,15 и 32 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47 (ред. от 24.04.2020) «Об утверждении Положения о
признании помещения, жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
руководствуясь Уставом поселка Мотыгино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.2. Положения о межведомственной комиссии по оценке и
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
изложить в следующей редакции:

«Решение о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а
так же садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
принимается органом местного самоуправления (за исключением жилых
помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных
домов, находящихся в федеральной собственности), администрацией поселка

Мотыгино.
в  случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома,
находящегося в федеральной собственности, решение о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для
проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, а так же садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом, принимается федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим полномочия собственника в отношении оцениваемого
имущества, а если оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем
вещном праве федеральному органу исполнительной власти либо его
подведомственному предприятию (учреждению), указанное решение
принимается таким федеральным органом исполнительной власти. Решение
принимается на основании заключения Комиссии, оформленного в порядке,
предусмотренном пунктом 3.8 настоящего Положения».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации поселка Мотыгино: adm-
mot.krn.eisl.ru

Г лава поселка Мотыгино П.А. Сипкин

Исп.: Куюкова Ольга Борисовна
83914122623